UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

    SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

 Số:              /SVHTT-QLVH
V/v hướng dẫn thực hiện công tác quản lý

nhà nước đối với dịch vụ karaoke
trên địa bàn Thành phố.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: UBND quận, huyện, thị xã.

Thực hiện chỉ đạo của Cục Văn hóa cơ sở tại văn bản số 748/VHCS-VNQC

ngày 27/8/2024 hướng dẫn đối với hình thức kinh doanh Music Recording Box;

cơ sở karaoke chuyển đổi mục đích kinh doanh thành nhà hàng, cà phê; văn bản

số 3732/BVHTTDL-VHCS ngày 30/8/2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch về tăng cường công tác quản lý hoạt động văn hóa cơ sở tại địa phương; Sở

Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội đề nghị UBND quận, huyện, thị xã chỉ

đạo phòng, ban, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện công tác quản lý nhà nước đối với hình thức kinh doanh

Music Recording Box; cơ sở karaoke chuyển đổi mục đích kinh doanh thành

nhà hàng, cà phê có sử dụng dịch vụ karaoke trên địa bàn Thành phố theo hướng

dẫn của Cục Văn hóa cơ sở tại văn bản số 748/VHCS-VNQC ngày 27/8/2024

(xin gửi kèm theo).

2. Tiếp tục triển khai hiệu quả các quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke,

dịch vụ vũ trường tại Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính

phủ và các văn bản pháp luật khác có liên quan về an ninh, trật tự, phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

3. Phối hợp chỉ đạo các đơn vị chức năng phối hợp chặt chẽ trong việc

kiểm soát, thẩm định các điều kiện kinh doanh theo quy định của pháp luật trước

khi cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường.

4. Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, ban hành Quy chế phối hợp,

kiện toàn đội kiểm tra liên ngành, kịp thời xử lý các cơ sở vi phạm quy định về

an toàn phòng cháy, chữa cháy, an ninh trật tự và các quy định pháp luật khác

liên quan đến hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường.

5. Thực hiện Quy chế phối hợp giữa các cơ quan quản lý nhà nước trong

công tác quản lý các ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật

tự hoạt động trên địa bàn thành phố Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số

1807/QĐ-UBND ngày 20/4/2021 của UBND Thành phố, đề nghị:

2

5.1. Thống kê số liệu các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke theo biểu mẫu

gửi kèm.

5.2. Báo cáo về tình hình hoạt động của các cơ sở kinh doanh dịch vụ

karaoke; thực trạng, khó khăn, vướng mắc; đề xuất, kiến nghị trong công tác

quản lý nhà nước, kiểm tra xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh dịch vụ

karaoke trên địa bàn quản lý (Thời gian tính từ ngày 01/01/2024 đến ngày

31/8/2024). Báo cáo gửi về Sở Văn hóa và Thể thao trước ngày 19/9/2024 để

tổng hợp, gửi Công an Thành phố báo cáo UBND Thành phố theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố;
- Ban Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở;
- Chánh Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, QLVH (Nhi 4).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Vân Anh

		2024-09-09T13:02:34+0700

		2024-09-09T14:41:04+0700

		2024-09-09T15:50:22+0700

		2024-09-09T16:34:37+0700
	Đào Vương Long

		2024-09-09T17:40:39+0700
	Trần Thi Vân Anh

		2024-09-10T10:58:56+0700

		2024-09-10T10:58:56+0700

		2024-09-10T10:58:56+0700

		2024-09-10T10:58:56+0700